学 第 4 0 号

  令 和 元 年 ５ 月 2 7 日

 私立専修学校設置者

            様

 私 立 専 修 学 校 長

            岩手県政策地域部学事振興課総括課長

いわて職業人材育成事業及び高等教育の修学支援新制度の実施に係る説明会

の開催について

 このことについて、下記のとおり説明会を開催しますので、参加を希望する場合には、

令和元年６月７日（金）までに別添様式により報告願います。

記

１ 日 時 令和元年６月 11 日（火）

10：30～12：00

（いわて職業人材育成事業）

・補助事業制度に係る説明について

      13：30～15：30

（高等教育の修学支援新制度）

・（仮）大学等における修学の支援に関する法律案に基づく政省令案に

ついて

・（仮）機関要件の確認事務について

２ 場 所 岩手県公会堂 16 号室

３ 備 考

 (1) 県庁舎及び盛岡地区合同庁舎内の駐車場の利用はできません。公共交通機関又は

民間駐車場の利用をお願いします。

 (2) 会場の収容定員の都合上、出席者は、１つの学校法人又は学校につき１名とさせ

ていただきますので、御了承願います。

４ その他

  令和元年５月 15 日に開催された高等教育の修学支援新制度説明会が文部科学省ホ

ームページに掲載されましたので、参照願います。

http://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/hutankeigen/detail/1417017.htm

【担当】

 私学振興担当 戸塚

 TEL：019-629-5042

 FAX：019-629-5049

 E-mail：AH0007@pref.iwate.jp